
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

Coordinatore progetti nazionali: Carmina Laura Giovanna Pinto                                
202306121749_DDG di proclamazione vincitori progetti AICA 2022_23 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
PEC: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO 

 

il Protocollo d’Intesa MI – AICA firmato il 29 gennaio 2022, di validità triennale; 

VISTI 

 

 

VISTO 

il bando di concorso Progetti digitali USR Marche-AICA, pubblicato con DDG n. 5 del 

4 gennaio 2023 con titolo “Scegli un Goal dell’Agenda 2030 e crea un progetto per 

una “cittadinanza” consapevole, responsabile, per uno sviluppo sostenibile del pia-

neta” e il DDG n. 9 del 9 gennaio 2023 di parziale rettifica del precedente;  

il DDG n. 379 del 22 maggio 2023 di costituzione della commissione per la valutazione 

dei lavori presentati dalle istituzioni scolastiche partecipanti; 

  

ESAMINATO  il verbale 202305311702 della commissione, agli atti di questo Ufficio; 

RITENUTO  di accogliere la proposta formulata dalla commissione in merito alla riassegnazione dei 

premi previsti; 

 

DECRETA 

Articolo 1 

(Riassegnazione dei premi)  

Al fine di consentire l’assegnazione di tutte le 50 skill card in palio, in considerazione del numero di 

progetti presentati e valutati sono aumentate da 5 a 8 le skill card assegnate ai progetti primi classifica-

ti e da 4 a 6 quelle assegnate ai secondi e terzi classificati. 

 

 

Articolo 2 

(Individuazione dei vincitori del concorso Progetti digitali USR Marche-AICA 2022-2023) 

Ai seguenti progetti, individuati come vincitori, sono assegnati i premi consistenti nelle skill card 

ICDL per ognuno indicate: 

 

file:///F:/drma@postacert.istruzione.it
file:///F:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale 
 

Coordinatore progetti nazionali: Carmina Laura Giovanna Pinto                                
202306121749_DDG di proclamazione vincitori progetti AICA 2022_23 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
PEC: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 071/22951-2295415 – CF: 80007610423 

Sito internet: www.marche.istruzione.it    

 ISTITUTO TITOLO PROGETTO ORDINE N. 

skill 

card 

ESITO 

PRIMARIA IC Camerano - Gio-
vanni Paolo II Siro-

lo 

GI-OCA AL RICICLO  PRIMO 8 Vincitore 

IC Camerano - Gio-
vanni Paolo II Siro-

lo 

TOTEMONDO SECONDO 6 Vincitore 

PRIMO 
GRADO 

IC Olivieri di Pesaro Mad scientist - 
convention 2030  

(classi prime) 

PRIMO 8 Vincitore 

Ist. Omnicompren-
sivo di Amandola 

Per un futuro 
splendente…. Ri-

spetta l'ambiente! 

SECONDO 6 Vincitore 

 
SECONDO 

GRADO 

 

IIS Corinaldesi-
Padovano 

2030 Do it better PRIMO ex 
aequo 

8 Vincitore 

Ist. Omnicompren-
sivo Della Rovere 

di Urbania 
 

LA SOSTENIBILITÀ 
DIGITALE E CITTÀ 

SOSTENIBILI 
 

PRIMO ex 
aequo 

8 Vincitore 

Ist. Omnicompren-
sivo di Amandola 

Borghi & Co TERZO 6 Vincitore 

 

 

Articolo 3 

(Pubblicità) 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web www.marche.istruzione.it di questa Direzione Generale e 

notificato agli interessati. 

 

                                                                                   IL VICEDIRETTORE GENERALE 

                                                                                                        Luca Galeazzi 

file:///F:/drma@postacert.istruzione.it
file:///F:/direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.marche.istruzione.it/

		2023-06-13T09:09:02+0000
	GALEAZZI LUCA


		2023-06-13T11:28:08+0200
	protocollo




